



Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	BV/BAU/124/2019
	Status:	öffentlich
	Az. (intern):	
	angelegt am:	30.09.2019
Wiedervorlage:		
Einfriedung des neu angelegten Wertstoffcontainerstellplatzes im Haubenweg, Pastow		
BEL/SG Bauamt Christin Burmeister	TOP: _____	
Beratungsfolge:		
Ö	14.10.2019	Ausschuss für Ordnung und Umwelt
N	21.10.2019	Ausschuss für Bauwesen und Territorientwicklung
Ö	04.12.2019	Gemeindevertretung Broderstorf
Beratungsergebnis des Ausschusses:		
☐ der Ausschuss stimmt dem Beschlussvorschlag zu ☐ der Ausschuss lehnt den Beschlussvorschlag ab		

Sachverhalt/Problemstellung:

Die Mitglieder des Ausschusses für Ordnung und Umwelt haben in ihrer Sitzung am 09.09.2019 darüber beraten die neue Wertstoffcontainerfläche im Haubenweg mit einem undurchsichtigen Holzzaun einzufrieden. Nach Rücksprache mit dem Bauhof wurde die Einzäunung mit einem Doppelstabmattenzaun inklusive Sichtschutzstreifen empfohlen. Dieser ist durch seine solide Bauweise sehr langlebig, äußerst pflegeleicht und ohne irgendwelchen Wartungsaufwand. Die Einfriedung mit Holz würde einen zu hohen Wartungsaufwand zur Folge haben. Ein Kostenangebot der Firma Richter Baustoffe in Höhe von insgesamt 954,26 Euro ist anliegend.

Ergänzung aus der Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umwelt am 14.10.2019

Die Mitglieder des Ausschusses für Ordnung und Umwelt empfehlen in ihrer Sitzung am 14.10.2019 der Gemeindevertretung, die neue Wertstoffcontainerstellfläche im Haubenweg in Pastow mit einem Doppelstabmattenzaun mit Sichtschutzstreifen einzuzäunen.

Ergänzung aus der Sitzung des Ausschusses für Bauwesen und Territorientwicklung am 21.10.2019

Der Bauausschuss empfiehlt in seiner Sitzung am 21.10.2019 der Gemeindevertretung, die neue Wertstoffcontainerstellfläche im Haubenweg in Pastow mit einem Doppelstabmattenzaun mit Sichtschutzstreifen einzuzäunen.

Beschlussvorschlag:

1. Variante:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 04. Dezember 2019, die neue Wertstoffcontainerstellfläche im Haubenweg in Pastow mit einem Doppelstabmattenzaun mit Sichtschutzstreifen einzuzäunen.

Die Ausführungen unter „Finanzielle Auswirkungen“ sind Bestandteil des Beschlusses.

Finanzielle Auswirkungen:

Die Anschaffungskosten eines Doppelstabmattenzaunes inklusive Sichtschutzstreifen belaufen sich auf 954,26 Euro.

Finanzielle Mittel stehen im TH 2 auf dem Produktkonto 54100.5238000 zur Verfügung.

Auswirkungen auf Liegenschaftsangelegenheiten:

keine

Anlagen:

Kostenangebot Richter Baustoffe

Abstimmungsergebnis:

___ Ja - Stimmen

___ Nein - Stimmen

___ Stimmenthaltung(en)

Sichtvermerk / Datum

i.A. _____
Sachbearbeitung

i.A. _____
Amtsleiter

i.A. _____
Kenntnisnahme durch **Haushalt und Finanzen**

i.A. _____
Kenntnisnahme durch **Liegenschaftsamt**

Hinweis: Die Einhaltung der datenschutzrechtlichen Bestimmungen ist Bestandteil der Beschlussfassung.



Angebot

Richter Baustoffe GmbH & Co.KGaa - Hinter den Kirschkatzen 75-81 23560 Lübeck

Amt Carbak
Moorweg 5
18184 Broderstorf

Kunden-Nr.	Beleg-Nr.	Datum	Seite
20227120	11492220	26.09.2019	1

Verkäufer: Sebastian Jung
Telefon: 038204/681-12
Telefax: 038204/681-30
E-Mail: Sebastian.Jung@richterbaustoffe.de

dieses Angebot ist gültig bis: 10.10.2019

Baustelle:Frau Burmeister BV: Doppelstabmatten

Wir danken für Ihre Anfrage und erlauben uns, Ihnen nachfolgendes Angebot freibleibend zu unterbreiten.

Die Preise wurden errechnet aufgrund der angefragten Mengen und heute gültiger Werks- und Frachtkonditionen.

Pos	Bezeichnung	Lieferbedingung	Menge ME	Einzelpreis € PE	Gesamtpreis €	MwSt.
1,0	Art.-Nr. 180402 Kommission Abholung Doppelstabmatte, Schwere Ausführung, MW 50x200 mm, DS 8/6/8 mm, 2500x2030 mm, Farbe: RAL 6005 grün		6 St	65,50 E	393,00	19%
2,0	Art.-Nr. 180402 Kommission Abholung Basispfosten zum einbetonieren, für DS Matte 2030 mm, 60x40x2600 mm, inkl. Kappe, Klemmhalter & Schrauben, Farbe: RAL 6005 grün		5 St	20,90 E	104,50	19%
3,0	Art.-Nr. 180402 Kommission Abholung Eckpfosten zum einbetonieren, für DS Matte 2030 mm, 60x60x2600 mm, inkl. Kappe, Klemmhalter & Schrauben, Farbe: RAL 6005 grün		2 St	32,50 E	65,00	19%
4,0	Art.-Nr. 180402 Kommission Abholung Sichtschutzstreifen PVC, Bund a 10 Streifen, 2525 mm, Höhe 190 mm, Rillen 6 mm, Farbe: RAL 6005 grün		6 St	39,90 E	239,40	19%



Angebot

Amt Carbäk
Moorweg 5
18184 Broderstorf

Kunden-Nr.	Beleg-Nr.	Datum	Seite
20227120	11492220	26.09.2019	2

Pos	Bezeichnung	Lieferbedingung	Menge ME	Einzelpreis € PE	Gesamtpreis €	MwSt.
-----	-------------	-----------------	----------	------------------	---------------	-------

Übertrag: 801,90

Nettobetrag	801,90 €	Mehrwertsteuer	19,00%	152,36 €	Summe	954,26 €
					Gesamtsumme:	954,26 €

E=1 H=100 T=1000

Zahlungsziel: 8 Tage 2,00%, 21 Tage netto

Verkauf und Lieferung erfolgen zu unseren umseitig und in unseren Geschäftsräumen ausgehängten Lieferungs- und Zahlungsbedingungen, insbesondere unter Eigentumsvorbehalt.

Richter Baustoffe GmbH & Co. KGaA, Hinter den Kirschkatzen 75-81, 23560 Lübeck

Handelsregister Lübeck HRB 5154 HL, P.h.G.: Richter Baustoffe Verwaltungsgesellschaft mbH, Handelsregister Lübeck HRB 989 HL

Geschäftsführer: Johannes Richter, Harald von Hindte. AR-Vorsitzender: Hartmut Richter, Lübeck.

Steuer-Nr. 22 291 20037, Ust.-Id.-Nr. DE 223 573 281, Gläubiger-Id.-Nr. Richter DE35ZZZ00000347181

Hypo-Vereinsbank AG/UniCredit Bank AG, IBAN: DE84 2003 0000 0008 8309 45, SWIFT/BIC: HYVEDEMM300

Sparkasse zu Lübeck, IBAN: DE12 2305 0101 0001 0189 85, SWIFT/BIC: NOLADE21SPL

Volksbank Lübeck, IBAN: DE45 2309 0142 0005 1500 19, SWIFT/BIC: GENODEF1HLU